※本文章は県庁記者クラブへも投稿しています。

    JAグループや行政から同内容の文章が

出ている場合がありますが、ご了承ください。

【この件に関するお問い合わせ先】

ＪＡ全農とちぎ 管理部 企画管理課 担当：田中

所在地：栃木県宇都宮市平出工業団地 9番地 25

電 話：028—616-8804(土日祝日除く 9時～17時）

NEWS RELEASE

栃・管・企発 No.0003-008

2023年 6月 2日

報道 各位

 全国農業協同組合連合会 栃木県本部

（JA全農とちぎ）

JA全農とちぎは 6月 10日(土)、栃木県誕生１５０周年を記念し、東武宇都宮線で運行される「ベリーハッピート

レイン」の出発式に合わせ、栃木県産のいちごや県産農産物を使用した加工品の特別販売会を実施いたします。

 東武鉄道は栃木県誕生 150周年を記念して、東武宇都宮線の名称を 1年間限定で「いちご王国ライン」とし、

車内外をいちごで装飾した車両「ベリーハッピートレイン」を運行するほか、県と協力して各種イベントを開催します。

本会は JAグループ栃木として、これらのイベントに協賛しており、県や東武鉄道と連携して栃木県誕生１５０周年

を盛り上げます。

この度実施する特別販売会においては、栃木県産いちごを使用した加工品や、県産米「とちぎの星」のおにぎり、

県産小麦「ゆめかおり」使用のコッペパンなどを販売することで、駅を利用する消費者の皆様に「いちご王国」を印象

付けるとともに栃木の農産物を PR します。

つきましては、県内消費者の皆様へ広くお知らせ頂きますようお願い申し上げます。

記

【特別販売会について】

１．日   時： 2023年 6月 10日（土） 11：00～16：00 （※商品がなくなり次第終了）

２．場   所： 東武宇都宮駅 コンコース （改札外 東武百貨店への通路）

３．販売商品：＊県産いちごジャム入りコッペパン（県産小麦ゆめかおり使用）

         ＊とちおとめチーズケーキバー

＊スカイベリーグミ

         ＊県産米「とちぎの星」おにぎり

４．そ の 他：「いちご王国」ライン・「ベリーハッピートレイン」の詳細については、

別添資料をご参照ください。

                                         以上

栃木県誕生１５０周年記念！ 東武宇都宮駅構内で

栃木県産のいちご・農産物を使用した加工品の販売会を実施

― 6/10東武宇都宮線いちご車両「ベリーハッピートレイン」の運行記念イベントに協賛 ―

※販売商品の一例